5. **P E R P E N D E** tecũ, hominem castũ, ad diuinas contemplationes aptiorem esse: quia quantò purior est, tanto magis illuminatur à DEO, & gratiarum cœlestium capacior est.

D O C V M E N T V M

Flli concupiscentia carnis est effrans & praeceps quadam bestia, quae quantò maiores habet occasiones, tantò maiorum ruinarum causa est: frenum quod eam edomat & reprimat est castitas. Quis ergo cum illa in praeceps ruere non vult, opus est vt frenum teneat, & ad se attrahat, cautusq; sit ne illi plus quam necesse est cibi impertiat alioqui recalcitabit.

E X H O R T A T I O A D

Castitatem.

Frater, quantò hostis longius abest à te tanto minus damni irrogabit tibi. Præ-

terea.

terea negotia domus tuæ quantò sunt ordinatiora, tanto rectius succedant, quia confusio multorum malorum causa est. Denique, quantò magis tecum & cū DEO vnitus fueris, tantò fortior eris, & Domino charior, quia diuisio partes reddit infirmas & debiles. Ex tribus his punctis charissime frater conycere potes, quam chara tibi debeat esse castitas, & quam odibilis incontinentia. Hæc enim facit, vt Dæmon capitalis hostis tuus, ingrediatur domum tuā, carnique tuæ sociatus, tam fortis efficiatur, vt assiduam tibi molestiam & damnum inferat. Sed Castitas longè à te repellens hunc inimicum tuum, ab hisce damnis & molestijs te liberat.

Præterea incontinentia facit, quod caro quæ animæ ancilla est, & rationi deberet obtemperare, fiat Domina, & Magistra, tam insolens vt omnia perturbet, verum castitas tollit hanc confusionem, facitque vt caro, subiecta maneat rationi, & anima sit Domina. Denique incontinentia diuidit hominem, facitque illum sollicitum, vt huic vel illi placeat. Sed castitas liberando eum ab his sollicitudinibus, efficit vt ad solum DEVM respiciat, eique soli placere studeat.

*Media ad acquirendam & conser-
uandam castitatem.*

1. **N**on nimium fidere sibi ipsi, sed semper pericula & occasiones deuitare.
2. Carnem duriter & asperè tractare.
3. Exteriorum sensuum diligentem curam habere, specialiter, visus, auditus & tactus.
4. Confestim quando venit tentatio, vti aliquo contra illā remedio: vt cor cruce signare; mortem sibi in memoriam reuocare, Christum crucifixum intueri & alijs similibus; quod est *allidere paruulos ad petram.*

DOCTRINA DE MANSVE-
tudine quæ Iræ contraria est.

Ad intelligendam naturam mansuetudinis, necessarium est hic quædam repetere de Ira quæ ipsi contraria est. Nimirū, Iram esse inordinatū appetitum castigationis seu vindictæ; qui appetitus quia vehementissimus est, ita perturbat rationē, vt rectè iudicare nequeat: vnde fit vt iratus in castigādo plurimos committat errores: vel in eum qui castigationem non meretur animaduertendo, vel seuerius quam deceat, vel quando non debet aliquem puniendo. Huic vitio duæ virtutes opponuntur,
qua